
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 479 Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2019 – REGISTRO DE 
PREÇO Nº053/2019 - CONTRATO Nº477/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2019 – REGISTRO DE 
PREÇO Nº053/2019 - CONTRATO Nº477/2020; Espécie: Contrato firmado em 
02/06/2020, PARTES:Secretaria Municipal  de Educação do município de Bom 
Jardim - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.229.975/0001-72 e a empresa 
ALCANCE CONSULTORIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ Nº 
21.903.173/0001-90;OBJETO:Aquisição de material de limpeza e expediente 
em atendimento ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE); Vigência:O 
presente contrato vigorará, a partir da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2020, podendo ser prorrogado na forma da lei no 8.666/93 e 
suas alterações posteriores; Cobertura Orçamentária:02 Poder Executivo ; 02 
12 Secretaria Municipal De Educação; 02 12 00 Secretaria Municipal De 
Educação; 12 Educação; 12 361 Ensino Fundamental; 12 361 0012 Qualificação 
E Valorização Da Educação Municipal; 12 361 0012 2113 0000 Manutenção Do 
Programa Pdde; 3.3.90.30.00 Material De Consumo; Fonte:0.1.15-200 000 
Transferências De Referentes Ao Programa Dinheiro Direto Na Escola (Pdde); 
VALOR:R$1 1 4 . 9 7 2 , 0 0  ( C e n t o  e  q u a t o r z e  m i l  e  n o v e c e n t o s  
e  s e t e n t a  e  d o i s  r e a i s ) . EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações; Signatários:Secretário Municipal de Educação , 
Janilson Marques dos Santos pelo Contratante, CPF nº 705.175.843-87, e 
ALCANCE CONSULTORIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI pela Contratada, 
representada pela Sra. Monize Fernandes Vieira Costa, CPF nº604.124.953-09; 
Bom Jardim – MA, 15 de junho de 2020. 

 

Verifique a autenticidade


